ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail:

       Приказ                                                                       Боерык

     _05.12.2018__                                            №923

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2018/2019 учебном году

по искусству (МХК)

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018

№814 20 ноября 2018 года проведен муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников по искусству (МХК) для учащихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 362

школьника, из них 93 учащихся – 7-х классов, 121 учащийся – 8-х классов, 73

учащихся – 9-х классов, 43 учащихся – 10-х классов, 32 учащихся – 11-х классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по искусству

(МХК) согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по искусству

(МХК) учащихся согласно приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК)

согласно приложению.

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

Документ создан в электронной форме. № 2957040-Инф от 11.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 10.12.2018 13:19

 2

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от

26.10.2018  № под-1580/18).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову.

Приложение на 5 л. в 1 экз.

Начальник                      И.Р.Хидиятов

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 2957040-Инф от 11.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 10.12.2018 13:19

№

п/п

Полное

наименование

образовательного

учреждения (по

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия

педагога,

подготовившего,

участника

олимпиады

Полное

наименование

образовательного

учреждения (по

уставу)

1

МАОУ «Лицей

№131» Фаттахова Амина Ильнуровна 7 победитель

Ахмадеева

Фатима

Касимовна

МАОУ «Лицей

№131»

2

МБОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №84» с

углубленным

изучением

иностранных

языков Файзеева Лиля Сергеевна 7 призер

Файзеева Гузель

Даниловна

МБОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №84» с

углубленным

изучением

иностранных языков

3

МБОУ «Гимназия

№9» Гарафеева Диляра Алмазовна 7 призер

Гараева Фарида

Фарзетдиновна

МБОУ «Гимназия

№9»

4

МБОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №69» Наумова Полина Игоревна 7 призер

Галимова

Светлана

Алексадровна

МБОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №69»

5

МАОУ «Лицей

№131» Дутлова Юлиана Михайловна 8 победитель

Ахмадеева

Фатима

Касимовна

МАОУ «Лицей

№131»

6

МБОУ «Гимназия

№155 с татарским

языком обучения» Усманова Камиля Аиратовна 8 победитель

Зарипова Рамиля

Гайфутдиновна

МБОУ «Гимназия

№155 с татарским

языком обучения»

7

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка» Горник Софья Леонидовна 8 призер

Демина Татьяна

Ивановна

МАОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

8

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка» Ахметова Динара Рустамовна 8 призер

Демина Татьяна

Ивановна

МАОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

9

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка» Ахметова Диляра Рустамовна 8 призер

Демина Татьяна

Ивановна

МАОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

10

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Лицей № 177» Бочкова

Елизавет

а Алексеевна 8 призер

Солдатова Ольга

Алексеевна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Лицей № 177»

11

МБОУ «Гимназия

№155 с татарским

языком обучения»

Нуретдинов

а Аделя Ринатовна 8 призер

Зарипова Рамиля

Гайфутдиновна

МБОУ «Гимназия

№155 с татарским

языком обучения»

12

МБОУ «Гимназия

№96» Саляхова Милена Руслановна 8 призер

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

Приложение к приказу

от  05.12.2018     №923

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по искусству (МХК)

Документ создан в электронной форме. № 2957040-Инф от 11.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 10.12.2018 13:20

13

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка» Бильданов Ян Андреевич 8 призер

Демина Татьяна

Ивановна

МАОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

14

МБОУ «Гимназия

№96» Гарифзянова Дарья Дмитриевна 8 призер

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

15

МБОУ «Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№34» Рябова

Александ

ра Юрьевна 8 призер

Рудакова Тэна

Васильевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательн

ая татарско-русская

школа №34»

16

МБОУ «Гимназия

№96» Макарова Лидия Олеговна 8 призер

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

17

МБОУ Лицей №78

"Фарватер"

Приволжского

района г. Казани" Такабаева Дарья  Андреевна 8 призер

Тумакаева Зухра

Наилевна

МБОУ Лицей №78

"Фарватер"

Приволжского

района г. Казани"

18

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Петрова Диляра Альбертовна 8 призер

Давлетшина

Лируза Наиловна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

19

Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

для детей,

проявивших

выдающиеся

способности

«Средняя

общеобразователь

ная школа-

интернат

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр

«СОлНЦе» Гурьянова Дарья

Владимировн

а 8 призер

Лёзгина

Людмила

Евгеньевна

Муниципальное

автономное

общеобразовательн

ое учреждение для

детей, проявивших

выдающиеся

способности

«Средняя

общеобразовательн

ая школа-интернат

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр

«СОлНЦе»

20

МАОУ «Лицей

№131» Исмагилова Дина Маратовна 8 призер

Ахмадеева

Фатима

Касимовна

МАОУ «Лицей

№131»

21

ФГКОУ «Казанское

суворовское

военное училище

МО РФ» Каримов Амир Айратович 8 призер

Зотова Елена

Станиславовна,

Богачева Наталья

Ивановна

ФГКОУ «Казанское

суворовское

военное училище

МО РФ»

22

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

Парисенков

а

Елизавет

а

Владимировн

а 8 призер

Демина Татьяна

Ивановна

МАОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

23

МБОУ «Гимназия

№96» Хакимова Саида Эдуардовна 8 призер

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

Документ создан в электронной форме. № 2957040-Инф от 11.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 10.12.2018 13:20

24

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка» Майданова

Елизавет

а Алексеевна 9 победитель

Демина Татьяна

Ивановна

МАОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

25

МБОУ «Гимназия

№7» Ново-

Савиновского Швецова

Екатерин

а Игоревна 9 призёр

Максимова Вера

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№7» Ново-

Савиновского

26

МБОУ «Гимназия

№40» Моисеева Ольга Алексеевна 9 призёр

Власова Елена

Александровна

МБОУ «Гимназия

№40»

27

МАОУ «Гимназия

№37 А - Школа-

центр компетенции

в электронном

образовании Мифтахова Полина Ильинична 9 призёр

Курсова Елена

Ивановна

МАОУ «Гимназия

№37 А - Школа-

центр компетенции

в электронном

образовании

28

МБОУ «Гимназия

№36» Иванов  Арсений Николаевич 9 призёр

Марданова

Эльвира

Рафаильевна

МБОУ «Гимназия

№36»

29

МБОУ «Лицей

№159» Биккинина Аделина Руслановна 9 призёр

Галимуллина

Сильвия

Минхайдаровна

МБОУ «Лицей

№159»

30

МБОУ «Гимназия

№96»

Фахрутдино

ва Ратмила Ильмировна 9 призёр

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

31

МБОУ «Гимназия

№96» Гатауллина Диана Тагировна 9 призёр

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

32

МБОУ «Гимназия

№96»

Хабибуллин

а Аделина Ленаровна 9 призёр

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

33

МБОУ «Гимназия

№96»

Хайрутдино

ва Рената Ленаровна 9 призёр

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

34

МБОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №175» Бирюкова  Юлия

Владимировн

а 9 призёр

Фахрутдинова

Полина

Владимировна

МБОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №175»

35

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя

общеобразователь

ная школа № 169» Кузнецова

Анастаси

я Максимовна 9 призёр

Газизянова

Адиля Рашитовна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Средняя

общеобразовательн

ая школа № 169»

36

Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

для детей,

проявивших

выдающиеся

способности

«Средняя

общеобразователь

ная школа-

интернат

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр

«СОлНЦе» Зинченко  Валерия Витальевна 9 призёр

Ахметова

Марина

Камилевна

Муниципальное

автономное

общеобразовательн

ое учреждение для

детей, проявивших

выдающиеся

способности

«Средняя

общеобразовательн

ая школа-интернат

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр

«СОлНЦе»
Документ создан в электронной форме. № 2957040-Инф от 11.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 10.12.2018 13:20

37

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №165 с

углубленным

изучением

английского языка»

Шамсутдино

ва Асия Айдаровна 9 призёр

Титова Марина

Яковлевна,

Биктагирова

Гузель Гавазовна

МАОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №165 с

углубленным

изучением

английского языка»

38

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

Хамидуллин

а Алина

Шайхразеевн

а 10 победитель

Демина Татьяна

Ивановна

МАОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

39

МБОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №33 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» Власова Мария

Владимировн

а 10 призёр

Халилова

Виктория

Викторовна

МБОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №33 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов»

40

МБОУ «Гимназия

№96» Бубнов Иван Юрьевич 10 призёр

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

41

МБОУ «Гимназия

№6» Белова Дарья Андреевна 10 призёр

Мусова Марина

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия

№6»

42

Муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

для детей,

проявивших

выдающиеся

способности

«Средняя

общеобразователь

ная школа-

интернат

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр

«СОлНЦе» Драндрова Валерия Валерьевна 10 призёр

Ахметова

Марина

Камилевна

Муниципальное

автономное

общеобразовательн

ое учреждение для

детей, проявивших

выдающиеся

способности

«Средняя

общеобразовательн

ая школа-интернат

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр

«СОлНЦе»

43

Общеобразователь

ная школа-

интернат «Лицей

имени Н. И.

Лобачевского»

К(П)ФУ Брянских Дарья Артемовна 10 призёр

Егорова

Алефтина

Николаевна

Общеобразовательн

ая школа-интернат

«Лицей имени Н. И.

Лобачевского»

К(П)ФУ

44

МБОУ «Гимназия

№96»

Шайхутдино

ва Камилла Ильнуровна 10 призёр

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

45

МАОУ «Средняя

общеобразователь

ная школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка» Зиатдинова Азалия Айратовна 10 призёр

Демина Татьяна

Ивановна

МАОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа №39 с

углубленным

изучением

английского языка»

46

МБОУ «Гимназия

№96» Камашева Дарья Игоревна 11 победитель

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ «Гимназия

№96»

Документ создан в электронной форме. № 2957040-Инф от 11.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 10.12.2018 13:20

47

МАОУ «Гимназия

№37 А - Школа-

центр компетенции

в электронном

образовании Салахова Ляйсан Рустемовна 11 призёр

Исакова Татьяна

Ивановна

МАОУ «Гимназия

№37 А - Школа-

центр компетенции

в электронном

образовании

48

МАОУ «Гимназия

№139»

Гильмуллин

а Алия Табрисовна 11 призёр

Жолудева

Ромуальда

Николаевна

МАОУ «Гимназия

№139»

Документ создан в электронной форме. № 2957040-Инф от 11.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 10.12.2018 13:20

Лист согласования к документу № 2957040-Инф от 11.12.2018
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 10.12.2018 13:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Захарова С.Н.
10.12.2018

- 13:21

Согласовано
11.12.2018 -

14:51

-

2 Хидиятов И.Р.
11.12.2018

- 14:51

Подписано
11.12.2018 -

17:08

-

Документ создан в электронной форме. № 2957040-Инф от 11.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 11.12.2018 17:21